Akibatnya Negara mengalami tekanan ekonomi yang berat.
Untuk mengatasi masalah ini maka Umar iI bermusywara dengan alim-ulama
kemudia mengeluarkan dekrit baru yang berisi: “orang-orang muslim yang selama
ini menikmati tanah kharaj dan membayar pajak sebagai tanah ‘usyr, mulai tahun
100 H (9718-719 M) dilarang melakukan jual beli tanah.

Dalam dekrit ini juga sisebutkan bahwa tanah kharaj tidak boleh dirubah
menjadi tanah ‘usyri’. Yakni; apabila seorang muslim membeli tanah dari pemiliknya
tanpa izin pemerintah, maka transaksi jual-beli tanah tersbut batal dan tanah yang
dibeli hak-miliknya hilang.